Meskipun demikian tetap saja kejahatan pedagangan orang/human trafficking 

terjadi terus di seluruh dunia, dimana manusia dijadikan sebagai objek yang 

menyebabkan harkat dan martabat manusia tidak ada lagi. Data yang ekspos oleh 

International organization for migration  tahun 2014,  mencatat bahwa sebanyak 

7192 (tujuh ribu seratus Sembilan puluh dua) orang warga Provinsi Nusa Tenggara 

Timur teridentifikasi sebagai korban perdagangan orang, di mana 82% (delapan dua 

persen) dari jumlah tersebut adalah perempuan usia produktif dan sisinya laki laki.
154

Kasus perdagangan orang/human trafficking  di dunia cukup banyak, di Indonesa

[...]

menetapkan dan memberlakukan Undang Undang Republik Indonesia Nomor 21 

tahun 2007 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Perdagangan Orang. Dalam 

undang undang ini ditentukan bahwa hukuman bagi pelaku tindak pidana 

perdangan orang berkisar 3 (tiga) tahun dan denda 120.000.000 (seratus dua puluh 

juta) rupiah sampai 15 (lima belas ) tahun dan denda 600.000.000.(enam ratus juta 

)rupiah. Jadi ancaman hukuman bagi pelaku tindak pidana perdagangan  orang 

menurut penulis perlu dievaluasi lagi untuk lebih diperberat misalnya hukuman 

paling rendah 5 (lima) tahun dan denda paling rendah 300.000.000. (tiga ratus juta) 

rupiah dan paling tinggi  hukuman seumur hidup dan denda 1.200.000.000.(satu 

milyar dua ratus juta) rupiah.  

Perdagangan orang khususnya perempuan usia produktif dan anak merupakan 

tindakan yang bertentangan dengan hukum, moral, harkat dan martabat manusia 

dan melanggar hak asasi manusia, yang menghilangkan harkat dan martabat 

kemanusiaan perempuan terutama peremouan usia produktif dan anak anak,

[...]

tanggung jawab dalam mencegah dan memberantas tindak pidana perdagangan 

orang adalah tanggunjawab Pemerintah, Pemerintah Daerah dan masyarakat 

Indonesia.  

Tindak pidana perdagangan orang  di Indonesai semakin meningkat 

kuantitasnya maupun kualitasnya.  Berdasarkan data bahwa selama tahun 2016 

terdapat 194 (seratus Sembilan puluh empat) orang menjadi korban perdagangan 

orang.
164

Sedangkan di Provinsi Nusa Tenggara Timur sepanjang tahun 2016 

terdapat 92 (Sembilan puluh dua ) orang yang menjadi korban perdagangan 

orang
165

. Pada hal Indonesia sebagai Negara hukum telah meratifikasi berbagai